АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2018                                                                                 № 345

г. Лесной

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом
граждан 1991-2000 годов рождения на военную службу в городском округе

«Город Лесной» в апреле-июле 2018 года

   В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от   28

марта 1998 года № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», от 25 июля
2002 года № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении
Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», от
04.07.2013 № 565 «Об утверждении  Положения  о военно - врачебной   экспертизе»,
от 01.12.2004 № 704 «О порядке компенсации расходов, понесённых организациями
и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона
«О воинской обязанности и военной службе», в целях обеспечения в городском
округе «Город Лесной» своевременного и качественного проведения призыва
граждан на военную службу весной 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать военному комиссару городов Качканар, Лесной и
Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области (П.А. Блинов):

1.1. Провести в период с 01 апреля по 15 июля 2018 года  в городском округе
«Город Лесной» призыв граждан 1991-2000 годов рождения на военную службу.

1.2. Организовать призыв граждан на военную службу и их медицинское
освидетельствование в соответствии с действующим законодательством.

1.3.  Организовать совместно с ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России  контроль
за медицинским освидетельствованием граждан.

1.4. Оказать помощь МКУ «Отдел культуры администрации городского
округа «Город Лесной» и отделу по физической культуре, спорту, молодежной и
социальной политике администрации городского округа «Город Лесной» в
подготовке и проведении «Дня призывника» весной 2018 года.

1.5. Организовать и провести всестороннее изучение граждан, подлежащих
призыву, по месту жительства и месту работы.

1.6. В случае невозможности вручения повесток призывникам, подлежащим
призыву на военную службу, направлять в ОМВД по ГО «город Лесной»
персональные письменные обращения для принятия мер по розыску и доставке

 - 2 -
граждан в военный комиссариат городов Качканар, Лесной и  Нижняя Тура,
Верхотурского уезда Свердловской области.

1.7. Организовать плановые отправки призывников на областной сборный
пункт.

1.8. Организовать контроль выполнения руководителями предприятий и
организаций городского округа «Город Лесной» обязанностей, предусмотренных
статьей 4 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе».

1.9.  Направлять документы в Военный комиссариат Свердловской области на
возмещение расходов, понесённых гражданами и организациями в связи с
реализацией Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе» согласно постановления Правительства Российской
Федерации   от 01.12.2004 № 704 «О порядке компенсации расходов, понесённых
организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и
военной службе».

1.10. До 31 марта 2018 г. принять участие и оказать содействие в проведении
инструкторско-методических занятий, проводимых председателем призывной
комиссии.

1.11. В срок до 15 июля 2018 г. подготовить и предоставить информацию об
итогах призыва председателю призывной комиссии городского округа «Город
Лесной» для последующего доклада Губернатору Свердловской области.

2.  Призывной комиссии городского округа «Город Лесной» в соответствии со
статьями 26-28 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе»:

2.1. Утвердить:
2.1.1. График работы призывной комиссии городского округа «Город Лесной»

и медицинской комиссии в составе призывной комиссии городского округа «Город
Лесной» (прилагается).

2.1.2. Список врачей-специалистов основного и резервного состава,
участвующих в работе призывной комиссии городского округа «Город Лесной»
(прилагается).

2.2. Организовать работу по медицинскому освидетельствованию граждан,
подлежащих призыву на военную службу.

2.3. Организовать принятие решений в отношении граждан, освобождённых
от призыва или имеющих право на отсрочку от призыва на военную службу в
соответствии со статьями  22, 23, 24 Федерального Закона  от 28 марта 1998 года
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

2.4.  В случае уклонения граждан от призыва на военную службу организовать
принятие решений о передаче дел на них в трехдневный срок в прокуратуру  ЗАТО
г. Лесной, для принятия решения о привлечении их к ответственности в
соответствии с действующим законодательством.

3.   Рекомендовать ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России (В.В. Мишуков):
3.1. На период проведения весеннего призыва граждан на военную службу

определить персональный состав медицинской комиссии для проведения
медицинского осмотра граждан.

 - 3 -
3.2. Представить в военный комиссариат городов Качканар, Лесной и

Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области медицинские документы,
характеризующие состояние здоровья призывников.

4. Рекомендовать ОМВД России по ГО «город Лесной» (А.Л. Филянин) в
соответствии со статьей 4 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе» и в целях поддержания общественного
порядка на призывном пункте и при отправке призывников на областной сборный
пункт, в пределах своей компетенции:

4.1.  При необходимости, выделять сотрудников ОМВД России по ГО «город
Лесной» на весь период проведения мероприятий по призыву по согласованию с
военным комиссаром городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского
уезда Свердловской области.

4.2. Информировать военного комиссара городов Качканар, Лесной и  Нижняя
Тура, Верхотурского уезда Свердловской области в двухнедельный срок о
возбуждении или прекращении уголовных дел в отношении граждан, состоящих на
воинском учете или обязанных состоять на воинском учёте, либо о направлении
указанных дел в суд.

4.3. Направлять в двухнедельный срок военному комиссару городов Качканар,
Лесной и  Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области сведения о
случаях выявления граждан, не состоящих на воинском учете, но обязанных
состоять на воинском учёте.

4.4. Направлять в двухнедельный срок по запросу военного комиссара городов
Качканар, Лесной и  Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области
сведения о гражданах, состоящих на воинском учёте.

4.5. В дни отправления призывников на областной сборный пункт, во
взаимодействии с военным комиссаром городов Качканар, Лесной и  Нижняя Тура,
Верхотурского уезда, организовать охрану общественного порядка.

4.6. При наличии законных оснований производить розыск и осуществлять
задержание граждан, уклоняющихся от воинского учета, призыва на военную
службу.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от
форм собственности:

5.1. Организовать оповещение граждан о вызове (по повесткам) в  военный
комиссариат городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда
Свердловской области.

5.2. Обеспечить гражданам возможность своевременной явки по вызовам
(повесткам) в военный комиссариат городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура,
Верхотурского уезда Свердловской области.

6. Рекомендовать Отделу записи актов гражданского состояния города
Лесного Свердловской области Российской Федерации (Т.В. Кузьмина) в
двухнедельный срок сообщать в военный комиссариат городов Качканар, Лесной и
Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области сведения о внесении
изменений в акты гражданского состояния граждан 1991-2000 г.р., состоящих на
воинском учете или не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.

7.   МКУ «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной»
(В.В. Улыбушев) и отделу по физической культуре, спорту, молодёжной и

 - 4 -
социальной политике администрации городского округа «Город Лесной»
(Н.В. Андриевская) совместно с военным комиссариатом городов Качканар, Лесной
и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области до 30 апреля 2018 года
организовать и провести «День призывника» и торжественные проводы граждан,
подлежащих призыву в ряды Вооруженных сил.

8. Руководителям организаций, осуществляющих эксплуатацию жилых
помещений на территории городского округа, в соответствии со статьей 4
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и
военной службе» в двухнедельный срок обеспечить представление в военный
комиссариат городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда
Свердловской области  сведений об изменениях состава граждан, постоянно
проживающих или пребывающих более трех месяцев, которые состоят или не
состоят, но обязаны состоять на воинском учёте.

9.  Рекомендовать отделу по вопросам миграции ОМВД России по городскому
округу «г. Лесной» (Т.И. Токарева), в пределах своей компетенции:

9.1. Направлять в двухнедельный срок в военный комиссариат городов
Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области
сведения о случаях выявления граждан, не состоящих на воинском учете, но
обязанных состоять на воинском учете, а также сведения о лицах, приобретших
гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на воинский учет.

9.2. Вручать гражданам, не состоящим на воинском учете, но обязанным
состоять на воинском учете, направление в военный комиссариат городов Качканар,
Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области для постановки
на воинский учет по месту жительства или месту пребывания при осуществлении их
регистрации по месту жительства или месту пребывания.

10.  В целях организации работы призывной комиссии городского округа
«Город Лесной»:

10.1. До 31 марта 2018 года организовать проведение инструкторско-
методических занятий с членами призывной комиссии, медицинскими работниками
и техническим персоналом.

10.2. Организовать участие работников ГКУ «Лесной центр занятости» в
работе призывной комиссии городского округа «Город Лесной».

11. Управлению документационного обеспечения информационно-
аналитической и организационной работы администрации городского округа «Город
Лесной» (Е.М. Неклюдов) организовать информационное сопровождение
мероприятий по призыву в средствах массовой информации.

12. Постановление разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в сети Интернет.

13.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                С.Е. Черепанов

 - 5 -

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                                 постановлением администрации
                                                                                                 городского округа «Город Лесной»
                                                                                                 от 27.03.2018 № 345
                                                                                                 «О мерах по обеспечению выполнения
                                                                                                 мероприятий, связанных с призывом
                                                                                                 граждан 1991-2000 годов рождения на
                                                                                                 военную службу в городском округе
                                                                                                 «Город Лесной» в апреле-июле 2018 года»

ГРАФИК
работы призывной комиссии городского округа «Город Лесной» и

медицинской комиссии в составе призывной комиссии городского округа
«Город Лесной»

1. Начало работы призывной комиссии с 14.00 часов:

Апрель:  09, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 26.
Май:       16.
Июнь:     13, 28.
Июль:     02, 13.

2. Начало работы медицинской комиссии с 08.45 часов:

Апрель:  09, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 26.
Май:       16*.
Июнь:     13*, 28*.

* - по факту (неявка, вернувшиеся после медицинского освидетельствования).

Примечание: время работы медицинской комиссии:
                       - врачей-специалистов с 08.45 час. до 14.00 час.,
                       - врача-терапевта (врача, руководящего работой по медицинскому
 освидетельствованию) с 08.45 час. до 15.00 час.

 - 6 -

                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                                постановлением администрации
                                                                                                городского округа «Город Лесной»
                                                                                                от 27.03.2018 № 345
                                                                                                «О мерах по обеспечению выполнения
                                                                                                 мероприятий, связанных с призывом
                                                                                                 граждан 1991-2000 годов рождения на
                                                                                                 военную службу в городском округе
                                                                                                 «Город Лесной» в апреле-июле 2018 года»

Список
врачей-специалистов основного и резервного состава, участвующих
в работе призывной комиссии городского округа «Город Лесной»

Врач Ф.И.О.

старший врач Тихонова Т.В. (Боярникова Т.А.)
терапевт Тихонова Т.В. (Боярникова Т.А.)
невролог  Крысанков И.Ю. (Соболева Н.В., Медведская Т.В.)
офтальмолог Дайбова Е.В. (Бондаренко О.О.)
психиатр Рябкова Т.В. (Боярников П.В.)
нарколог Юрковец А.Э. (Сакур Л.И.)
хирург  Егоров И.А. (Хананов В.С.)
стоматолог  Ковальчук М.Н. (Девятых С.А.)
дерматовенеролог Самсонова Н.Г. (Князева О.В.)
отоларинголог Абакумова Е.Н. (Москалева Г.П.)